
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ    СМОЛЕНСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

ЕРШИЧСКИЙ  ОКРУЖНОЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от  28.04.2025      №  97                

  

Об установлении порядка учета предложений   

по проекту решения Ершичского окружного   

Совета депутатов  «О внесении изменений  в  Устав 

муниципального образования «Ершичский  

муниципальный округ» Смоленской области»  

и о порядке участия граждан в его обсуждении    
 

          Руководствуясь частью 4 статьи 44  Федерального закона  от 6 октября 2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                   

в Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Ершичский 

муниципальный округ»  Смоленской области,       

 ЕРШИЧСКИЙ  ОКРУЖНОЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ   

                                Р Е Ш И Л : 

1. Установить следующий порядок учета предложений  по проекту решения 

Ершичского окружного Совета депутатов «О внесении изменений в Устав  

муниципального образования «Ершичский муниципальный округ» Смоленской 

области» (далее также – проект решения) и участия граждан в его обсуждении: 

 1) ознакомление с проектом решения через средства массовой информации 

(газета «Ершичские вести» за 30 апреля 2025 года); 

 2) прием     предложений   граждан, органов государственной власти, 

органов местного самоуправления, общественных объединений, организаций 

независимо от форм собственности и иных заинтересованных лиц  по проекту 

решения  в письменной форме  до 22 мая 2025 года включительно по адресу: 

Смоленская область, село Ершичи, ул.Советская, дом 22,  Ершичский окружной 

Совет депутатов; 

3) публичные слушания по проекту решения Ершичского окружного Совета 

депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального                     

образования «Ершичский муниципальный округ» Смоленской области»  

назначить  на 23 мая  2025 года в 10 час. 00 мин. по адресу: Смоленская область, 

с.Ершичи, ул.Советская, д.22, актовый зал здания Администрации 

муниципального образования «Ершичский муниципальный округ»  Смоленской 

области; 

4) утвердить состав организационного комитета по проведению публичных 

слушаний по проекту решения «О внесении изменений  в  Устав муниципального 

образования «Ершичский муниципальный округ» Смоленской области». 

5) утверждение изменений в Устав муниципального образования 

«Ершичский муниципальный округ» Смоленской области на заседании 

Ершичского окружного Совета депутатов; 



6) опубликование решения «О внесении изменений в Устав муниципального 

образования «Ершичский мунициальный округ» Смоленской области»                                  

в средствах массовой информации (газета «Ершичские вести»). 

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете 

«Ершичские вести». 
 

  

 

 Председатель Ершичского                      Глава   муниципального   образования  

 окружного Совета депутатов                  «Ершичский муниципальный округ» 

                                                                     Смоленской области  

      

 ______________ М.Н. Казаков               ___________________   М.В. Пядин       

 

 

 

 


